
 - 1 - 

Př. č. 4 výzvy k podání nabídky - veřejná zakázka "Pořízení automobilu pro pečovatelskou službu v Hulíně" 

 
KUPNÍ SMLOUVA 

 
 
Kupující:  Město Hulín 
Sídlo:   nám. Míru čp. 162, 768 24 Hulín 
IČ:   00287229 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.  
Číslo účtu:  8319720217/0100  
Zastoupený:  Mgr. Romanem Hozou, starostou 
 
na straně jedné (dále jen „kupující“)  
 
a 
 
 
Prodávající:      …… 
Sídlo:   …… 
IČ:   …… 
DIČ:   …… 
Bankovní spojení: …… 
Číslo účtu:   …… 
Zapsán v:  …… rejstříku vedeném …… soudem v ……, spis. zn. …… 
Zastoupený:  …… 
 
na straně druhé (dále jen „prodávající“) 
 
uzavírají podle § 2079 a násl. zák.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, 
tuto kupní smlouvu: 

 

PREAMBULE  

1. Prodávající je vítězem výběrového řízení na plnění veřejné zakázky "Pořízení 
automobilu pro pečovatelskou službu v Hulíně" zadávané kupujícím v souladu s 
Metodikou zadávání zakázek pro program "013 310 Rozvoj a obnova materiálně technické 
základny sociálních služeb 2016-2022", prodávající byl kupujícím vybrán k plnění této 
zakázky usnesením Rady města Hulína ze dne .......…2021. 
 
2.  Touto smlouvou je realizován projekt kupujícího "Pořízení automobilu pro 
pečovatelskou službu v Hulíně" (dále jen "Projekt"), na který bylo požádáno o dotaci z 
dotačního programu MPSV "013310 Rozvoj a obnova materiálně technické základny 
sociálních služeb". 

 

 
  I. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
1. Prodávající se touto kupní smlouvou zavazuje za podmínek v ní sjednaných odevzdat 
kupujícímu movitou věc, 1 ks osobního automobilu, specifikovanou v příloze č. 1 této 
smlouvy, vyplněných "Technických podmínkách veřejné zakázky " tvořících součást nabídky 
kupujícího (dále jen "zboží"), a umožnit kupujícímu nabýt ke zboží vlastnické právo. Kupující 
se zavazuje zboží bez vad převzít a zaplatit za ně prodávajícímu sjednanou kupní cenu. 
 



 - 2 - 

2. Součástí závazku prodávajícího odevzdat zboží je i uvedení zboží do provozu včetně 
předvedení jeho plné funkčnosti a předání sjednaných dokladů ke zboží. 
 
3. Doklady ke zboží se rozumí: 
 
i. technický průkaz dodaného osobního automobilu, 
ii. návod k obsluze zboží, 
iii. návod k údržbě zboží včetně vymezení oprav, které je kupující oprávněn 

uskutečňovat sám a pokynů k těmto opravám (může tvořit součást návodu k obsluze 
zboží), 

iv. servisní knížka. 
 
Veškeré doklady musí být v českém jazyce. 
 
4.  Zboží musí být nové a nepoužité a musí mít všechny vlastnosti a parametry uvedené 
v příloze č. 1 této smlouvy "Technické podmínky veřejné zakázky". Zboží musí splňovat 
požadavky pro provoz na pozemních komunikacích dle zákona č. 56/2001 Sb., o 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a 
vyhlášky č. 341/2014 Sb., o schvalování technické způsobilosti vozidel, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 

 
II.  

DOBA  A  MÍSTO  PLNĚNÍ, PŘEDÁNÍ ZBOŽÍ 
 
1.   Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží nejpozději do 120 kalendářních dní 
od vyzvání kupujícím po podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami.  
 
2.  Místem dodání zboží je nám. Míru 162, 768 24 Hulín (sídlo kupujícího).  
 
3.   Dodání zboží je prodávající povinen kupujícímu oznámit nejméně dva pracovní dny 
předem.  
 
4.   Prodávající je povinen při předání zboží předat kupujícímu také veškeré sjednané 
doklady a uvést zboží do provozu včetně předvedení jeho plné funkčnosti.  
 
5.     Zboží bude prodávajícím předáno a kupujícím převzato na základě shodných 
prohlášení stran v předávacím protokolu. O průběhu předání a převzetí zboží smluvní strany 
vyhotoví předávací protokol, který bude obsahovat specifikaci zboží a předaných dokladů ke 
zboží, místo a datum předání a údaj o uvedení zboží do provozu. V závěru bude uvedeno, 
zda kupující zboží přebírá či nikoliv, a pokud ne, z jakého důvodu.   
 
6.  Kupující je oprávněn nepřevzít zboží, bude-li zboží mít při předání vady, nebude-li 
zboží uvedeno do provozu včetně předvedení jeho plné funkčnosti či nebudou-li kupujícímu 
současně předány bez vad kompletní doklady ke zboží.    
 
7.  Kupující je oprávněn, nikoliv však povinen, převzít zboží i v případech uvedených 
v odst. 6 tohoto článku smlouvy. Jestliže kupující zboží od prodávajícího v takovém případě  
převezme, bude v předávacím protokolu stanovena lhůta pro odstranění vad, resp. pro 
dodatečné poskytnutí příslušného plnění. Převzetím zboží v takovém případě není dotčena 
povinnost prodávajícího k zaplacení smluvní pokuty dle čl. VII. odst. 1 této smlouvy, a to až 
do doby odstranění vad či dodatečného poskytnutí chybějících plnění.  

  
 8.  Kupující není povinen přijmout částečné plnění.  
 



 - 3 - 

 
III. 

KUPNÍ CENA 
 
1. Smluvní strany sjednávají v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů, kupní cenu za zboží takto: 
 

Cena bez DPH … Kč 
 DPH 21%  … Kč 

Cena včetně DPH … Kč (slovy …korun českých) 
 
2.  Shora sjednaná kupní cena je cenou pevnou a konečnou a zahrnuje veškeré náklady 
prodávajícího na plnění této smlouvy (poplatky, cla, dopravu do místa plnění, balné, uvedení 
zboží do provozu včetně předvedení plné funkčnosti atd.) a zisk prodávajícího.  
 
3. Kupní cena může být změněna pouze v případě změny zákonné sazby DPH, která 
nastala nejpozději v den uskutečnění zdanitelného plnění. Dojde-li ke změně sazby DPH, 
bude prodávající účtovat DPH v zákonné sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění. V takovém případě není třeba uzavírat dodatek k této smlouvě, postačuje uvedení 
správné sazby DPH na faktuře.  
 
 

IV. 
PLATEBNÍ  PODMÍNKY 

 
1. Kupující nebude poskytovat zálohy. 
 
2. Kupní cena bude kupujícím uhrazena na základě faktury prodávajícího vystavené po 
dodání zboží kupujícímu.  
 
3. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Kromě těchto náležitostí je prodávající 
povinen uvést ve faktuře i tyto údaje:  

 specifikaci smlouvy, 

 jméno osoby, která fakturu vyhotovila, včetně kontaktního telefonu. 
 
Faktura musí obsahovat text „Financováno z programu "013310 Rozvoj a obnova materiálně 
technické základny sociálních služeb", identifikační číslo projektu EDS: … (bude sděleno až 
po vydání příslušného rozhodnutí o poskytnutí dotace). 
 
Přílohou faktury bude kopie předávacího protokolu dle čl. II. odst. 5. této smlouvy.  
 
4. Faktura bude splatná do 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu.  

 
5. Prodávající se zavazuje vystavit fakturu a doručit ji kupujícímu nejpozději do 10 dnů 
od dodání zboží.  
 
6. Platba bude probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje na faktuře budou 
uvedeny v této měně.  

 
7. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení 
fakturu, která neobsahuje náležitosti, přílohu nebo údaje stanovené touto smlouvou, nebo 
budou-li tyto údaje uvedeny chybně. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti 
fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není kupující v prodlení se 



 - 4 - 

zaplacením ceny zboží. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne 
běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 30 dnů. 

 
8. Kupní cena se považuje za uhrazenou jejím odesláním z účtu kupujícího ve prospěch 
účtu prodávajícího uvedeného v této smlouvě. 
 
 

V. 
VLASTNICKÉ PRÁVO A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA VĚCI 

 
1. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem předání a převzetí 
zboží kupujícím.  

 
2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem přechodu vlastnického 
práva ke zboží na kupujícího.   

 

 
VI. 

ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA ZA JAKOST  
 
1. Prodávající odpovídá za vady, které má zboží v době přechodu nebezpečí škody na 
věci, a za vady, které se vyskytnou v záruční době dle odst. 2 tohoto článku smlouvy. 
Prodávající dále odpovídá za vady, které se vyskytnou po těchto dobách, byly-li způsobeny 
porušením jeho povinností.    

 
2. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží ve smyslu ustanovení § 
2113 občanského zákoníku. Záruční doba činí 24 měsíců a počíná běžet dnem převzetí 
zboží kupujícím. 
 
3.  Záruka se nevztahuje na: 
i. vady vzniklé v důsledku užívání zboží v rozporu s předanou uživatelskou 

dokumentací ke zboží,  
ii. vady vzniklé v důsledku vyšší moci,  
iii.  vady způsobené jednáním osob odlišných od prodávajícího či jeho subdodavatelů.  
 

4. Kupující bude vady zboží oznamovat prodávajícímu písemně. Za písemné oznámení 

vad prodávajícímu se považuje i jejich oznámení zaslané emailem na emailovou adresu 
prodávajícího ……@...... či oznámení zaslané do datové schránky prodávajícího: ……. 
V pochybnostech se oznámení vady zaslané kupujícím emailem má za doručené 
prodávajícímu dnem a hodinou odeslání emailové zprávy s tímto obsahem, oznámení 
odeslané doporučenou poštou třetím dnem od data razítka poštovního úřadu na podacím 
lístku. Oznámení vady zaslané kupujícím do datové schránky zhotovitele se má vždy za 
doručené okamžikem jeho dodání do datové schránky prodávajícího. 
 
5. Práva kupujícího z veškerých vad zboží se řídí ust. § 2106 a násl. občanského 
zákoníku.  
 
6. V případě, že kupující nesdělí při oznámení vady díla prodávajícímu, že uplatňuje jiné 
právo z vad zboží, je prodávající povinen oznámenou vadu odstranit, a to nejpozději do 7 
pracovních dnů ode dne jejího oznámení, nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním 
případě jinak.  
 
7.  Při odstraňování vad zboží je prodávající povinen použít výhradně originální náhradní 
díly. Při použití neoriginálního náhradního dílu se vada nepovažuje za odstraněnou.  
 



 - 5 - 

8.  Neodstraní-li prodávající kupujícím oznámené vady v době dle odst. 6 tohoto článku 
smlouvy, je kupující oprávněn zajistit odstranění vady prostřednictvím jiného subjektu. V 
takovém případě je prodávající povinen nahradit kupujícímu veškeré na to vynaložené 
náklady, a to do 14 dnů ode dne, kdy mu budou kupujícím písemně vyúčtovány. Právo 
kupujícího na zaplacení smluvní pokuty v plné výši tím není dotčeno. 
 
 

VII. 
SMLUVNÍ POKUTY A ÚROK Z PRODLENÍ 

        
1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží kupujícímu je prodávající povinen 
zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý i započatý den prodlení. 

 
2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním oznámených vad zboží je prodávající 
povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 300 Kč za každý i započatý den prodlení.   
 
3. V případě prodlení kupujícího s úhradou fakturované ceny se kupující zavazuje 
uhradit prodávajícímu smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i 
započatý den prodlení.  

 
4. Výše uvedené smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 14 dnů ode dne 
prokazatelného doručení výzvy ze smluvní pokuty oprávněné smluvní strany k úhradě 
smluvní pokuty druhé smluvní straně.  
 
5. Zaplacením kterékoliv smluvní pokuty či úroku z prodlení dle předchozích odstavců 
není dotčeno právo smluvních stran na náhradu škody v plné výši. 
 
 

VIII. 
 ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

 
1. Od smlouvy může každá ze smluvních stran odstoupit v případě podstatného 
porušení smlouvy druhou smluvní stranou a v dalších případech výslovně stanovených touto 
smlouvou a občanským zákoníkem. 

 
2. Za podstatné porušení smlouvy prodávajícím se považuje zejména prodlení 
prodávajícího s dodáním zboží kupujícímu delší než 30 dnů. 
 
3. Za podstatné porušení smlouvy kupujícím se považuje zejména prodlení kupujícího 
se zaplacením kupní ceny zboží delší než 30 dnů. 

 
4.  Kupující je dále oprávněn od smlouvy odstoupit, bylo-li insolvenčním soudem 
pravomocně rozhodnuto o úpadku prodávajícího či byl-li návrh na zahájení insolvenčního 
řízení zamítnut pro nedostatek majetku prodávajícího či vstoupil-li prodávající do likvidace 
nebo zanikl. 
 
5.      Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit, je povinna svoje odstoupení 
písemně oznámit druhé straně s uvedením důvodu, pro který strana odstupuje. 
 
6. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo na náhradu škody a na zaplacení 
smluvní pokuty.   
 
7.  Nejpozději do 14 dnů po odstoupení od smlouvy některou smluvní stranou si smluvní 
strany vrátí již poskytnutá plnění. 
 



 - 6 - 

 
 IX. 

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
 
1. Prodávající je dle § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné 
v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. Prodávající je povinen 
poskytnout požadované informace a dokumentaci zaměstnancům nebo zmocněncům 
pověřených orgánů. 
 
2. Prodávající je povinen nejméně 10 let ode dne ukončení plnění zakázky uchovávat 
doklady související s plněním zakázky a umožnit subjektům oprávněným k výkonu kontroly 
(MPSV ČR, MF ČR, NKÚ, příslušný orgán finanční správy atd.) provést kontrolu těchto 
dokladů a je povinen vytvořit osobám pracujícím pro výše uvedené subjekty podmínky k 
provedení kontroly a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 
 
2. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně a bezodkladně informovat o změně údajů 
týkajících se jejich identifikace, jakož i o změně ostatních údajů rozhodných pro řádné plnění 
této smlouvy. 
 
3. Zástupci smluvních stran pro plnění této smlouvy, včetně předání a převzetí zboží, 
jsou:  
 
a) na straně kupujícího: Ing. Richard Novák, vedoucí odboru správy majetku města, tel. 

731 465 713, e-mail novak@hulin.cz 
 
b) na straně prodávajícího:  
……, ……, tel.: ……, mobil: ……, e-mail: ……@...... 
 
4.  Případné změny v osobách zástupců si smluvní strany oznámí bez zbytečného 
odkladu.  

 
 

X. 
ZÁVĚREČNÁ  USTANOVENÍ 

 
1.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv).   
 
2. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv a 
dohodly se, že smlouvu v registru smluv uveřejní kupující, a to nejpozději do 30 kalendářních 
dni po jejím uzavření. Prodávající je povinen poskytnout k tomu kupujícímu potřebnou 
součinnost. 
 
2.  Otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zák. č. 89/2012 Sb., občanským 
zákoníkem, v platném znění. 
 
3. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně 
číslovaných dodatků podepsaných zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany 
sjednávají, že § 564 občanského zákoníku se nepoužije, tzn., že měnit nebo doplňovat text 
smlouvy je možné pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními 
stranami. Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvní strany vylučují. 
 



 - 7 - 

4. Kupující v souladu s ust. § 1740 odst. 3 občanského zákoníku výslovně vylučuje 
přijetí návrhu této smlouvy prodávajícím s dodatkem či s jakoukoliv, byť nepodstatnou, 
odchylkou. 
 
5. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží kupující a jedno 
prodávající. 
 
6. Kupující i prodávající prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli a že 
tato byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v 
tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 
 
7. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – Technické podmínky veřejné 
zakázky.  
 
8. Účastníci smlouvy sjednávají rozvazovací podmínku účinnosti smlouvy spočívající v tom, 
že v případě nepřidělení či zkrácení dotačních finančních prostředků určených pro účely 
úhrady ceny předmětu smlouvy ve smyslu této smlouvy příslušnými orgány rozhodujícími o 
dotaci, tato smlouva bez dalšího pozbývá účinnosti a smluvní strany jí nejsou dále vázány, 
aniž by si byly povinny navzájem cokoli kompenzovat, pokud se nedohodnou jinak. O této 
skutečnosti je kupující povinen bez zbytečného odkladu informovat prodávajícího 
 
 
 
 
 
V Hulíně dne ..……2021    V ………… dne …………2021 
 
 
 
 
 
Kupující:      Prodávající:   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………                                  …………………………………… 
          Město Hulín                   ……… 
    Mgr. Roman Hoza, starosta   ……, …… 
 


